In officiis atque functionibus Ecclesiasticis distinguendis, quò tertia pertinet personarum Ecclesiasticarum quoad ius publicatio.

DE ÆTATE  
ET QUALI-  
TATE ET  
ORD. PRÆ-  
FICIEND.

Tit. 15.  
DE SACRA  
VNCTIONE

Tit. 16.  
DE SACRA-  
MENT. NON  
INTRANDIS

Tit. 17.  
DE FILIIS  
PRES. ORD.  
VEL NON.

Tit. 18.  
DE SERVIS  
NON ORDI.  
ET EORVM  
MANVMIS.

<sup>26</sup>  
quæ debeāt  
abesse.

Tit. 19.  
DE OBLI-  
GATIS AD  
RATIOCIN.

Tit. 20.  
DE CORP.  
VITIATIS  
ORDINAN.  
VEL NON.

Tit. 21.  
DE BIGAM.  
NON ORD.

Tit. 22.  
DE CLER.  
PEREGRIN.

<sup>27</sup>  
Fūctionum  
Ecclesiasti-  
carū distia-  
ctio.

publicum consideratio, primùm & ante omnia separandi sunt illi qui proprio nomine deseruiuit Ecclesiis, ab iis qui vicariam<sup>b</sup> pro aliis præstant operâ seu alienis in Ecclesiastico ministerio vicibus funguntur. Vtriusque nempe generis necessarius est in functionibus Ecclesiasticis vsus. Qui nomine proprio suas obeunt functiones, illi meritò nō alio collocantur hic ordine quàm qui gradibus honorum quoque respōdeat, siue dignitatis titulo censeantur siue nudi duntaxat intra nomen officij contineantur atque subsistant; aliis nimirum Ecclesiis aliud hac in parte sequentibus pro vel constitutionū vel consuetudinum suarū varietate. Pontifex, Patriarchæ, Primates, Archiepiscopi, Episcopi, non ponuntur hoc quidem in ordine, vt quorū gradus, ordo, officium, functio, præ eminentia, dignitas<sup>c</sup>, aliundè satis nota sunt in Ecclesiastica Hierarchia; sed his inferiorum duntaxat officia ordine hic recensentur; videlicet, Archidiaconorum<sup>23</sup>, qui quodammodo sunt oculi suis Episcopis, vt D. Clemēs d ipsius D. Petri discipulus & successor aiebat; Archipresbyterorū<sup>24</sup> seu Decanorū (tamen si multis in Ecclesiis alius est Archipresbyter alius Decanus; illo, pastorū ciuitatis atque Decanorum ruralium seu Christianitatis, quæ dicitur, agente pastorem, hoc autem Capituli) qui quod potestate habeant non tam latè patentē quàm Archidia-

Tit. 23.

DE OFFICIO ARCHIDIACONI.

Tit. 24.

DE OFFICIO ARCHIPRESBYTERI.

chidiaconi, dignitate præditi sunt inferiore licet ab ordine nomen habeant celsiore; Primiceriorum<sup>25</sup> seu Cantorū; Sacristarum<sup>26</sup> seu Thesaurariorū; ac postremò Custodū<sup>27</sup>. Ceterum quòd nulla fiat hic inter has tam varias functiones Ecclesiasticas mentio Præpositorum, quemadmodum neque Scholasterorū seu Scholasticorum, nō immeritò quispiam fortè miretur; nisi cōsideret, hic potissimū de personis agi Ecclesiasticis in Ecclesia quapiā cathedrali vel maiori versantibus, ubi videtur antiquitūs nō alius fuisse Præpositus quàm ipsemet Episcopus cum œconomō, nec alius rector atque gubernator Scholarium eiusdē Ecclesię quàm Primicerius vel Cātor, utpote cuius<sup>a</sup> est etiam doctrinæ disciplinæque Ecclesiasticæ insistere. Qui vices obeūt in diuinis officiis rebusq; spiritualibus alienas, vicarij passim nec ineptè appellantur; de quorum omnium officio principaliter hoc agitur titulo<sup>28</sup>, non autem vel de vicariorum iuridicorum officio<sup>b</sup> vel de solius Episcopi vicario in spiritualibus. quanquam fateor Officiales Episcoporū quibus iurisdictio committitur non malè quoque nominari vicarios de quibus vel maximè sub hoc titulo Bonifacius agit octauus in suo libro 6. Certè Gregorius 9 hoc loco pleraque refert ad vicarios in diuinis officiis; quo fit vt eò potissimū titulus hic à nobis trahatur et nō ad sequētia quę sunt iuris